Gemeinde Gutach im Breisgau

Vorlaufiges Wahlergebnis
Endergebnis liegt vor am 27.09.2009
Stand: 27.09.09 / 20:06

Ergebnis nach Auswertung von 4 Wahlbezirken (von insgesamt 4)

Ergebnis der Parteien

Partei Erst-

Stimmen

Christlich Demokratische Union Deutschlands 1.063

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 448

Freie Demokratische Partei 238

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN 395

DIE LINKE 134

Nationaldemokratische Partei Deutschlands 29

DIE REPUBLIKANER -

Partei Bibeltreuer Christen -

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands -

Bilrgerrechtsbewegung Solidaritat -

Ab jetzt...Bundnis fur Deutschland, fir Demokratie -

durch Volksabstimmung

Allianz der Mitte -

DEUTSCHE VOLKSUNION -

Die Violetten - fur spirituelle Politik -

Mensch Umwelt Tierschutz -

Okologisch-Demokratische Partei -

Piratenpartei Deutschland -

Wahlstatistik

in %

46,08
19,42
10,32
17,12
5,81
1,26

Wahlberechtigte: 3.212 Erst-
stimmen

Wahler: 2.358 Ungultige
Wahlbeteiligung (in %): 73,41 Stimmen:
Giltige Stimmen:

51

2.307

Zweit-

Stimmen
831

400

437

362

161

18

11

OO O

[ERN
O NDMOIOO

N

Zweit-
stimmen

54

2.304

Hinweis: Differenzen zu einer Gesamtsumme von 100 Prozent ergeben sich durch
Rundungen Internetseite automatisch generiert durch WinWVIS Wahlverarbeitungs-

und Informationssystem

© 2009 Kommunale Datenverarbeitung Region Stuttgart

in %

36,07
17,36
18,97
15,71
6,99
0,78
0,48
0,35
0,00
0,00
0,26

0,00
0,00
0,22
0,61
0,09
2,13


http://www.gutach.de/
http://www.kdrs.de/

	UGemeinde Gutach im BreisgauU
	Vorläufiges Wahlergebnis
	Endergebnis liegt vor am 27.09.2009
	Stand: 27.09.09 / 20:06
	UErgebnis der Parteien
	UWahlstatistik


