Gemeinde Gutach im Breisgau

Vorläufiges Wahlergebnis Endergebnis liegt vor am 27.09.2009

Stand: 27.09.09 / 20:06

Ergebnis nach Auswertung von 4 Wahlbezirken (von insgesamt 4)

Ergebnis der Parteien

Partei	Erst-	in %	Zweit-	in %
	Stimmen		Stimmen	
Christlich Demokratische Union Deutschlands	1.063	46,08	831	36,07
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	448	19,42	400	17,36
Freie Demokratische Partei	238	10,32	437	18,97
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	395	17,12	362	15,71
DIE LINKE	134	5,81	161	6,99
Nationaldemokratische Partei Deutschlands	29	1,26	18	0,78
DIE REPUBLIKANER	-	-	11	0,48
Partei Bibeltreuer Christen	-	-	8	0,35
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands	-	-	0	0,00
Bürgerrechtsbewegung Solidarität	-	-	0	0,00
Ab jetztBündnis für Deutschland, für Demokratie	-	-	6	0,26
durch Volksabstimmung				
Allianz der Mitte	-	-	0	0,00
DEUTSCHE VOLKSUNION	-	-	0	0,00
Die Violetten - für spirituelle Politik	-	-	5	0,22
Mensch Umwelt Tierschutz	-	-	14	0,61
Ökologisch-Demokratische Partei	-	-	2	0,09
Piratenpartei Deutschland	-	-	49	2,13

Wahlstatistik

Wahlberechtigte:	3.212		Erst- stimmen	Zweit- stimmen
Wähler:	2.358	Ungültige	51	54
Wahlbeteiligung (in %):	73,41	Stimmen:		
		Gültige Stimmen:	2.307	2.304

Hinweis: Differenzen zu einer Gesamtsumme von 100 Prozent ergeben sich durch Rundungen Internetseite automatisch generiert durch WinWVIS Wahlverarbeitungsund Informationssystem

© 2009 Kommunale Datenverarbeitung Region Stuttgart